



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
Avenida Manoel Rodrigues SN/ Centro, 442/ Centro - fone (069) 3537-1186



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO PREÇOS Nº017/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2019/CPL/PMEM/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 017/2019 - PMTP/PI
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº017/2019

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL HIDRÁULICO, SANITÁRIO, FERRAMENTAS E DE CONSTRUÇÃO, PARA ATENDER A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE ELISEU MARTINS/PI.

DATA DA SESSÃO: 14/08/2019, ÀS 10:00 HORAS
PREGOIEIRO: JOSE DAVI DE SOUSA ARAUJO
DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2019
DATA AJUDICAÇÃO: 16/08/2019

VALIDADE: O prazo de validade da ata de registro de preços não será superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações, conforme o inciso III do § 3º do art. 15 da Lei nº 8.666, de 1993.

PREÇOS REGISTRADOS PARA OS ITENS DOS LOTES 01 A 04.

FORNECEDOR: AUTO PECAS E MATERIAL DE CONSTRUÇÕES JW, inscrito no CNPJ sob nº 86.960.291/0001-85, situada a Av. Manoel Rodrigues, 290, Centro de Eliseu Martins/PI, com os valores abaixo:
LOTE I - MATERIAL HIDRÁULICO E SANITÁRIO

Table with 7 columns: ITEM, OBJETO, MARCA, UNID., QUANT, Valor Unitário (R\$), Valor Unitário (Extensão), Valor Total (R\$). Contains items 1 through 38.

Table with 7 columns: ITEM, OBJETO, MARCA, UNID., QUANT, Valor Unitário (R\$), Valor Unitário (Extensão), Valor Total (R\$). Contains items 39 through 93.

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS
 Avenida Manoel Rodrigues SNCentro, 442/Centro - fone (089) 3537-1186
 CNPJ 05.554.059/0001-08
 E-mail: prefeitura@eliseumartins@yahoo.com.br



PREFEITURA DE ELISEU MARTINS

PRACA GOV. ALBERTO SILVA Exercício: 2019
 065540590001-08

DECRETO Nº 12, DE 01 DE JULHO DE 2019 - LEI N.358

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extensão)	Valor Total (R\$)
97	ROLO PARA PINTURA LÃ - SEM CABO 23 CM	Condor	UNID.	30	R\$ 10,00	Dez reais	R\$ 300,00
98	SERROTE 16"	Ramada	UNID.	5	R\$ 25,00	Vinte e cinco reais	R\$ 125,00
99	TESOURA PARA GRAMA 12"	Trapp	UND	10	R\$ 22,00	Vinte e dois reais-	R\$ 220,00
100	TRENA FIBRA 20 MTS	Thompson	UND	5	R\$ 18,00	Dezoto reais	R\$ 90,00
101	TRENA FIBRA 30 MTS	Thompson	UNID.	5	R\$ 30,00	Trinta reais-	R\$ 150,00
102	TRENA FIBRA COM 50 MTS	Thompson	UNID.	6	R\$ 50,00	Cinquenta reais	R\$ 300,00

Valor total do LOTE II R\$: 47.402,25

LOTE III - CIMENTO

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extensão)	Valor Total (R\$)
1	Cimento c/50kg	Poly	Saco	500	R\$ 30,00	Trinta reais-	R\$ 15.000,00

Valor total do LOTE III R\$: 15.000,00

LOTE IV - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	OBJETO	MARCA	UNID.	QUANT	Valor Unitário (R\$)	Valor Unitário (Extensão)	Valor Total (R\$)
1	ARGAMASSA 15 KG	Extramassa	PC	120	R\$ 8,00	Oito reais-	R\$ 960,00
2	BRITA	Britaplan	M3	80	R\$ 140,00	Cento e quarenta reais-	R\$ 11.200,00
3	CELADOR ACRILICO 18 LITROS	Lux	L	40	R\$ 81,00	Oitenta e um reais-	R\$ 3.240,00
4	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-3 M2	Ceral	M2	100	R\$ 23,00	Vinte e três reais-	R\$ 2.300,00
5	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-4 M2	Ceral	M2	100	R\$ 23,50	Vinte e três reais e cinquenta centavos	R\$ 2.350,00
6	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 20CM PEI-5	Ceral	M2	100	R\$ 23,70	Vinte e três reais e setenta centavos	R\$ 2.370,00
7	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-3	Ceral	M2	100	R\$ 19,70	Dezanove reais e setenta centavos	R\$ 1.970,00
8	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-4	Ceral	M2	100	R\$ 19,90	Dezanove reais e noventa centavos	R\$ 1.990,00
9	CERÂMICA ESMALTADA 20 X 30CM PEI-5	Ceral	M2	100	R\$ 20,00	Vinte reais	R\$ 2.000,00
10	CORANTE LÍQUIDO	Hidracor	UNID.	5	R\$ 3,50	Três reais e cinquenta centavos	R\$ 17,50
11	JANELA MADEIRA TIPO ALMOFADA 1,10 X 1,00 M	Siellen	MP	15	R\$ 150,00	Cento e cinquenta reais	R\$ 2.250,00
12	MADEIRA SERRADA TIPO CABRO 3,57	Big Madeira	M LINEA R	500	R\$ 4,00	Quatro reais-	R\$ 2.000,00
13	MADEIRA SERRADA TIPO LINHA 7/4	Big Madeira	M LINEA R	250	R\$ 21,00	Vinte e um reais-	R\$ 5.250,00
14	MADEIRA SERRADA TIPO MEIA LINHA 7/7	Big Madeira	M LINEA R	250	R\$ 11,00	Onze reais-	R\$ 2.750,00
15	MADEIRA SERRADA TIPO RIPA 1,54	Big Madeira	M LINEA R	1800	R\$ 1,60	Hum real e sessenta centavos-	R\$ 2.880,00
16	MADERITE 2,20 X 1,10 (10 MM)	Fortelite	FL	40	R\$ 46,00	Quarenta e seis reais	R\$ 1.840,00
17	MASSA ACRILICA 18 LITROS	Lux	LATA	20	R\$ 92,00	Noventa e dois reais-	R\$ 1.840,00
18	MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS	Lux	LATA	50	R\$ 45,00	Quarenta e cinco reais-	R\$ 2.250,00
19	MASSA CORRIDA PVA 3600ML	Lux	GALÃO	150	R\$ 19,00	Dezanove reais-	R\$ 2.850,00

Valor total do LOTE IV R\$: 80.977,50

Foro: Eliseu Martins/PI

Data da Assinatura: 16/08/2019

Gestor Responsável pela Ata: Prefeito Municipal de Eliseu Martins/PI, Sr. Marcos Aurélio Guimarães de Araújo

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE ELISEU MARTINS, no uso de suas atribuições legais. DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na importância de R\$689.465,00 distribuídos as seguintes dotações:

01	01	00	CAMARA MUNICIPAL				
11	01.031.0001.2001.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO DA ADMINISTRAÇÃO DA CÂMARA	6.000,00			
	001	100 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
02	03	00	PROCURADORIA GERAL				
59	04.122.0004.2019.0000	3.3.90.35.00	MANUTENÇÃO DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO	7.500,00			
	001	100 000	SERVIÇOS DE CONSULTORIA Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
02	04	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO				
65	04.122.0004.2012.0000	3.1.90.11.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA GERAL	20.000,00			
	001	100 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
70	04.122.0004.2012.0000	3.3.90.33.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA ADMINISTRATIVA GERAL	20.000,00			
	001	100 000	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
77	04.122.0004.2015.0000	3.1.90.91.00	SENTENÇAS JUDICIAIS	10.000,00			
	001	100 000	SENTENÇAS JUDICIAIS Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
80	04.122.0004.2074.0000	3.3.90.39.00	DESPESAS COM PUBLICAÇÕES DE EDITAIS, ANUNCIOS E	5.000,00			
	001	100 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
02	05	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS				
02	05	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS				
108	04.123.0009.2003.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS CONTÁBEIS	5.000,00			
	001	100 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
124	28.841.0009.2017.0000	4.6.90.71.00	AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA INTERNA	30.000,00			
	001	100 000	PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADO Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
02	06	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO				
144	12.361.0002.2021.0000	3.3.90.39.00	ADMINISTRAÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL	30.000,00			
	001	200 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos Ordinários Educação	F.R.: 1 001	00		
154	12.361.0002.2076.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR	5.000,00			
	123	115 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Recursos Vinculados	F.R.: 1 123	00		
651	12.361.0002.2076.0000	3.3.90.30.00	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR	30.000,00			
	190	115 000	MATERIAL DE CONSUMO Outros Recursos Vinculados à Educação Recursos Vinculados	F.R.: 1 190	00		
652	12.361.0002.2076.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR	2.000,00			
	190	115 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Outros Recursos Vinculados à Educação Recursos Vinculados	F.R.: 1 190	00		
02	07	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE				
206	10.301.0003.2040.0000	3.3.90.39.00	MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	5.000,00			
	001	300 000	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA Recursos Ordinários Saúde	F.R.: 1 001	00		
02	08	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA				
216	08.241.0010.2050.0000	3.1.90.11.00	MANUTENÇÃO DO SERVIÇO SOCIAL	5.000,00			
	001	100 000	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL Recursos Ordinários Geral	F.R.: 1 001	00		
02	09	00	SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO RURAL				

(Continua na próxima página)